QUG INALE

REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI POSTUA

rrrrrrrr

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE
N. 26 del 26/05/2020

OGGETTO: Correzione di errore materiale del Quadro Economico della proposta di
progetio definitivo per lavori di restaurc conservativo del Santuario della Madonna
Addolorata — Bando Gal Terre del Sesia — Misura 7 Sottomisura 6 Operazione 4

['anno duemilaventi il giorno Ventisei del mese di Maggio alle ore 22,00 nella Sala
Comunale, regolarmente convocata, si & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg.:

PRESENTI ASSENTI
PATROSSO Maria Cristina SINDACQO X
D'ALBERTQ Rosa Donatella | VICE SINDACO | X
BALOSSETTI Mauro ASSESSORE X
Totale 3

Assume la Presidenza la sig.ré. PATROSSO Maria Cristina nella sua qualitd di SINDACO
con l'assistenza del Segretario sottoscritto Dott. Garavaglia Tiziano.

Previe le formalita di legge e constatato la legalita della seduta, la Giunta Comunale passa
alla trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Del che si & redatto il presente verbale



OGGETTO:

CORREZIONE ERRORE MATERIALE NEL QUADRO ECONOMICO DPEFINITIVO
INSERITO NELLA D.G. N° 7 DEL 12/02/2020 RIGUARDANTE LA PROPOSTA DI
PROGETTO DEFINITIVO REDATTO DALL'ARCH. CARTA GIULIO CORRENTE IN
BIELLA PER LAVORI DI RESTAURO CONSERVATIVQO SANTUARIO DELLA
MADONNA ADDOLORATA - FEASR - FONDO EURQPEQ AGRICOLO PER LO
SVILUPPO RURALE BANDO GAL, TERRE DEL SESIA - MISURA 7, SOTTOMISURA
6, OPERAZIONE 4 -

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO quanto di seguito:

Il Comune di Postua ha partecipato al Bando FEASR - FONDO EUROPEQ AGRICOLO PER LO
SVILUPPO RURALE (PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 2020) BANDO N. PATRIM! -
2015 - Misura 7 - Sottomisura 6 - Operazione 4 - GAL, Terre del Sesia, - Programma di Sviluppo locale -
Coltiviamo il futuro, tra collina e montagna, lo sviluppo sostenibile delle Terre del Sesia, Valotizzazione
del patrimonio architettonico e paesaggistico diffuso - BANDO PUBBLICO PER LA
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI A FAVORE DEL RECUPERQ DEGLI ELEMENTI
TIPICI DEL PATRIMONIO ARCHITETTONICO, NATURALE ED AGROPASTORALE
DELLE TERRE DEL SESIA, attraverso la presentazione di un progetto complessivo di € 98.000,00 ed
avente ad oggetto LAVORI DI RESTAURO CONSERVATIVO SANTUARIO DELLA
MADONNA ADDOLORATA, RIQUALIFICAZIONE PAVIMENTAZIONE VIA SAN ROCCO E
RISANAMENTO MURO IN PIETRA DI CONTENIMENTO ACCESSO AL MUSEQ DI ARTE
SACRA, con ritorno economico per la realtd locale di Postua e limitrofe;

Che, ai fini di quanto al punto precedente, con Determinazione dell'U.T. n. 29 del 05 febbraio 2020 si
affidava incarico atlo Studio tecnico dell'Arch. CARTA Giulio corrente in Biella, Via Trieste 11, perla
redazione degli atti propedeutici per la partecipazione al Bando de quo, impegnando limporto lordo
forfettario stabilito dall' Amministrazione Comunale di Euro 500,00;

Che in data 12/02/2020 con Delibera di Giunta N° 7 si approvava la DOMANDA DI CONTRIBUTO

ED IL QUADRO ECONOMICO DEFINITIVO di seguito riportato

A LAVORI TOTALE
Al Santuaric Madonna Addolorata
A1.1  |Restauro portico e muretto del sagrato 19.757,01
A1.2 |Restauro della stele 8.800,00
A1.3 |Rampa per disabili 5.010,36
A2 Riqualificazione pavimentazione dia San Rocco, risanamento conservativo 32.940,00
mure di contenimento_in_pietra
Spese per la Sicurezza 2.860,00
A Totale lavori in appalto € 67.367,37
D Somme a diposizione dell' Amministrazione
D11 |IVA 22% su lavori A.1.1 4,348,54
D1.2  |IVA 10% su lavori A.1.2 680,00
D1.3  |IVA 4% su lavori A.1.3 200,41
D1.4  |IVA 22% su lavori A.2 7.246,80
D1.5  [IVA sulla sicurezza 500,00
Spese tecniche per progettazione, direzione e contabilita lavori, coordinamento alla
D2 sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione D.Lgs 81/2008, compreso
contributo integrativo 4% € 7.006,21
D3 IVA 22% su D2 1.541,37
D4 Accordi bonari €2.021,02
D5 Quota RUP €1.347,35




D& Altre spese a disposizione del' Amministrazione per saggi stratigrafici, adempimenti € 5.265,55
archeologici, spostamento cavi, imprevisti, arrotondament

D9 ,

D Totale somme a disposizione € 30.632,63

E IMPORTO TOTALE PROGETTO C+D € 98.000,00
di cui
Quota a carico GAL per contributo pari al 30% della spesa ammissibile € 78.400,00
Quota a carico del Comune pari al 20% relativo all'importe ammissibile € 19.600,00

VISTO l'errcre materiale inserito nel quadro economico riportato in suddetta Delibera al punto D§ in cui
& stata erroneaimente riportata la cifra di € 5.265,55 al posto della cifra corretta di € 5.742,93 nulla

cambiando nella cifra dell’importo complessivo del progetto.

VISTO che erano state riportate nel medesimo quadro letters riferite alle varie voci di spesa che non

seguivano ’ordine alfabetico corretto.
RITENUTO di dover provvedere alle correzioni risconirate

VISTG il D.lgs. n. 50/2016 s.m.1.

Tutto ¢io premesso

Con voti favorevoli unanimi,

DELIBERA
1. DI PROCEDERE ALLA CORREZIONE DEGLI ERRORI MATERIALI E DI FORMA
RISCONTRATI NEL QUADRO ECONOMICO INSERITO NELLA D.G. N° 2 DEL 12/02/2020
2. DI DARE ATTO CHE IL QUADRO ECONOMICO CORRETTO RISULTA ESSERE, SENZA
VARIAZIONE ALQUNA DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA, CONFERMATO
IN € 98.000,00 COSI COME RIPORTATO DI SEGUITO:
A LAVORI TOTALE
A1 Santuario Madonna Addolorata
A1.1  iRestauro portico e muretto del sagrato 19.757,01
A1.2 Restauro della stele 6.800,000
iA1.3  IRampa per disahili 5.010,36
A2 Riqualificazione pavimentazione dia San Rocco, risanamento 32.940,00
conservativo muro di contenimento in pietra
Spese per la Sicurezza 2.860,00
A Tofale lavoti in appalto € 67.367,37
B Somme a diposizione dell'’Amministrazione
B1.1 |IVA 22% su lavori A.1.1 4.346,54
B1.2 |IVA10% su lavori A1.2 680,00
B1.3 |IVA 4% su lavori A.1.3 200,41
B1.4 [IVA 22% su lavori A.2 7.246,80
B1.5 VA sulla sicurezza 500,00




Spese tecniche per progeliazione, dirazione e contabilita 1avort,

52 coordinamento alla
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione D.Lgs 81/2008, € 7.006.21
compreso contributo integrativo 4% ’
B3 VA 22% su D2 1.541,37|
B4 Accordi bonari €2.021,02
B5 Quota RUP €1.347,35
B6 Altre spese a disposizione dell'’Amministrazione per saggi stratigrafici, € 5.742,93

adempimenti archeologici, spostamento cavi, imprevisti, arrotondamenti

B Totale somme a disposizione € 30.632,63
C IMPORTO TOTALE PROGETTO A+B € 98.000,00,
di cui
Quota a carico GAL per contributo pari al 80% della spesa ammissibile € 78.400,00
Quota a carico del Comune pari él 20% relativo all'importo ammissibile € 19.600,00

3. DIRENDERE IL PRESENTE ATTO IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

VISTO: si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarita tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n.

267/2000.
IL RESPON| ILE DEL SERVIZIO

E.16: RASING Geom. Giovanni

{ D j - ™
=( Prov.di
1) Vercelli



Yol

IL SINDACCO
20 Patrosso Maria Cristina

IL SEGRETARJONCOMUNALE
EtrGARAV Dott. Tiziano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE,

N. /l ;f ? del registro pubblicazicni
I settoscritto Segretario unale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio comunale per
15 giorni consecutivi daicﬁ_ ﬂ MM}. U o come preseritto dall’art. 124, 1 © comma, de{ T.U.
Enti Locali approvato con D.L.vo 267 de! 18.08.200@@" D 1‘@6\

P o ? 1‘ ) - jr s

ostua, li Er? 8 M}’\Gy ZJ,E ‘b“%“ o
Prov. c?};
Vercell

e\
c Il Segretgfo Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti I ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione ¢ stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai signori Capi Gruppo
consiliari cosi come prescritto dall’art. 125, 1° comma del T.U. Enti Locali approvato con D.L.vo 267/2000;
Postua, i 7 8 MAG, JUA

<DL
é I Segret omunale
!;:f:* Prov. di Garavagl ? Tiziano
E\Q Vercelli N

¢

Sk

1l sottoscritto, visti gli atti d"Ufficio,
ATTESTA
Che la presente deliberazione;

- & divenuta esecutiva il giorno trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma del
T.U. Enti Locali approvato con D. L.vo 267 del 18.08.2000);

- & stata affissa ali’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.
L.vo 267 del 18.08.2000 per quindici gicmi consecutivi dal al

Postua,

11 Segretario Comunale

Copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale




